PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.03.2007 № 195-ОД
Великий Новгород
Об обращении в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации о награждении Почетной грамотой Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
обратиться в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации с ходатайством о награждении Почетной грамотой Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации генерального директора закрытого акционерного общества «Новгородские лесопромышленники» Слуцкера Исаака Иосифовича за большой вклад в развитие законодательства области и реализацию экономической и социальной политики государства и поручить члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от Новгородской области Сорокину М.М. вручить Почетную грамоту Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Слуцкеру И.И. на заседании Новгородской областной Думы.
Председатель
областной Думы   А.А.Бойцев

тм
№  210-пд
Ходатайство
о награждении  Почетной грамотой Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Слуцкера И.И.

Новгородская областная Дума ходатайствует о награждении Почетной грамотой Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Слуцкера Исаака Иосифивича за большой вклад в развитие законодательства области и реализацию экономической и социальной политики государства.
Слуцкер И.И., 11.07.1927 года рождения, образование высшее, в 1948 году окончил Брянский лесохозяйственный институт.
Слуцкер Исаак Иосифович всю свою трудовую деятельность, а это почти 60 лет, посвятил лесной промышленности. Он зарекомендовал себя как талантливый руководитель, великолепный организатор, высочайшего класса профессионал, признанный новатор в лесной отрасли. По его инициативе в Новгородской области впервые в стране было создано принципиально новое комплексное лесопромышленное объединение, в состав которого вошли более 50 предприятий и организаций различных направлений деятельности. Особое внимание в своей работе Слуцкер И.И. уделяет внедрению современных технологий и оборудования, переработке древесины, использованию отходов. Благодаря деловым качествам, настойчивости, безукоризненной репутации, авторитету Исаака Иосифовича, в ЗАО «Новгородлеспром» эффективно решаются вопросы инвестиционной политики. Он один из инициаторов привлечения иностранного капитала в лесную промышленность и в Новгородскую область.
Слуцкер И.И. был активным разработчиком областного законодательства по инвестиционной деятельности в Новгородской области, лесному хозяйству, развитию предпринимательства. Под его руководством реализован крупнейший, один из первых в стране, совместный с финскими фирмами «Шоман Вуд» и «Рауте», проект - строительство завода «Чудово-РВС» с годовым производством 50 тыс. куб. метров высококачественной березовой большеформатной фанеры. Его продукция пользуется большим спросом и в России, и за рубежом. Инвестиции в проект составили 60 млн. долларов США. Затем последовало строительство совместного с австрийской фирмой «Хольциндастри прединг» деревообрабатывающего завода «Мадок» в г. Малая Вишера.
ЗАО «Новгородлеспром» составляет основу лесопромышленного комплекса области. Лесопродукция поставляется в Финляндию, Великобританию, Францию, Японию, Германию, Испанию, Корею, Китай, страны СНГ и другие страны мира.
За выдающийся вклад в расширение экономических связей Российской Федерации, развитие отечественного экспорта ЗАО «Новгородлеспром» на протяжении последних пяти лет награждается Почетным дипломом лучшего российского экспортера.
За период с 2001 по 2006 годы объем перерабатываемого древесного сырья увеличился в 1,8 раза и достиг 1,2 миллиона куб. метров. За последние три года область получила около 1000 рабочих мест, средняя заработная плата увеличилась в 1,6 раза. Налоги и отчисления в бюджеты и внебюджетные фонды в 2006 году составили более 224 млн. рублей. В этом большая заслуга принадлежит Слуцкеру И.И.
За счет собственной прибыли предприятиями ЗАО «Новгородлеспром» ежегодно оказывается спонсорская помощь на нужды здравоохранения, образования, культуры, ветеранам войны и труда. За 2006 год такая финансовая помощь составила около 2,5 млн. рублей.
Глубокие знания, большой опыт работы, высокий профессионализм, способность анализировать и принимать верные решения создали непререкаемый авторитет ветерану лесной отрасли в новгородских деловых кругах.
За большой вклад в развитие экономики Слуцкеру И.И. присвоено звание «Почётный гражданин» Великого Новгорода, г. Чудово, Парфинского и Пестовского районов.
Слуцкер И.И. ведет активную общественную работу. Он является членом совета Союза лесопромышленников и лесоэкспортеров России, доктором и членом попечительского совета Санкт-Петербургской лесотехнической академии и Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого, членом Координационного Совета по совершенствованию инвестиционной деятельности в Новгородской области.
За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие лесной промышленности Слуцкер И.И. награждён Почетным Знаком Российского Союза промышленников и предпринимателей (работодателей).
Слуцкер И.И. является участником и автором крупных государственных проектов в лесной промышленности, имеет более ста научных разработок, проектов, монографий, статей.
В настоящее время деятельность Исаака Иосифовича направлена на развитие промышленности, повышение уровня жизни трудящихся Новгородской области, России, развитие международных связей.
___________________________________________________